ПРОТОКОЛ №  19

Внепланового заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

 при Администрации Кощинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

« 24 » августа 2015 года

Время 10-00

Место поведения здание Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Под председательством : И.п. Главы Администрации Кощинского сельского поселения  - А.И.Каменева

Присутствовали члены Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Повестка дня:

1.  Об обстановке, связанной с природными пожарами на территории муниципального образования сельских поселений Смоленского района Смоленской области.

Ход заседания:
Вступительное слово И.п.Главы Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при Администрации Кощинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области А.И.Каменева

Вопрос: Об обстановке, связанной с природными пожарами на территории муниципальных образований сельских поселений Смоленского района Смоленской области.

В настоящее время из-за устоявшейся сухой погоды установился пожароопасный период.

                                                                РЕШИЛА:

1. Активизировать работу с населением о недопустимости разведения огня на землях лесного фонда и палов сухой  травянистой растительности на землях всех категорий в течение пожароопасного периода.

2. Проверять готовность систем оповещения населения, уточнить порядок оповещения.

3. При осложнении обстановки с природными пожарами вводить режим повышенной готовности на период действия штормового предупреждения в связи с аномально высокими температурами.

4. Обеспечить своевременное использование резерва финансовых и материальных ресурсов в течение пожароопасного периода.

5. Проверить готовность водных источников для забора воды.

6. Активизировать работу добровольной пожарной дружины Кощинского сельского поселения.

7. Отчет предоставить в ЕДДС по факс/тел: 35-84-83 до 14.08.2015г.

          Председатель                                                                                       А.И.Каменева

          Секретарь                                                                                          И.В.Левченкова